
 

Příloha č. 7 ZD – Základní požadavky k zajištění BOZP  
 

strana 1 z 1 Smlouva o poskytování úklidových prací a služeb - 
Hranečník 

 

█ Příloha č. 5 Smlouvy - Základní požadavky k zajištění 

BOZP 

Podmínky pro vykonávání pracovní a jiné činnosti na pracovištích DP Ostrava 

a) předávané plnění musí být provedeno tak, aby splňovalo platné bezpečnostní a požární 

předpisy,  

b) pokud budou na jednom pracovišti plnit pracovní úkoly zaměstnanci druhé smluvní 

strany i DP Ostrava, jsou zaměstnavatelé povinni vzájemně se písemně informovat o 

rizicích a spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, podle 

ustanovení § 101 zákona č. 262/2006 Sb. (zákoník práce),    

c) zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany nesmí být mladiství, musí mít pro 

činnost vykonávanou na pracovištích DP Ostrava odbornou a zdravotní způsobilost a 

tuto činnost mohou vykonávat pouze v dohodnutém rozsahu, v případě, že vstupují na 

provozovanou dopravní cestu, musí splňovat zdravotní způsobilost podle § 2 písm. b) 

1, vyhlášky MD č. 101/1995 Sb. v platném znění, 

d) zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany jsou při své činnosti na pracovištích 

DP Ostrava povinni dodržovat platné právní předpisy k zajištění bezpečnosti práce a 

požární ochrany včetně místních bezpečnostních předpisů (vnitřních norem DP 

Ostrava), s nimiž byli řádně seznámeni, podrobit se na vyzvání oprávněného 

zaměstnance DP Ostrava dechové zkoušce nebo lékařskému vyšetření ke zjištění 

přítomnosti alkoholu nebo jiných návykových látek v organizmu. K plnění povinnosti 

dle tohoto odstavce jsou zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany povinni při 

kontrolách a činnostech souvisejících se zajištěním BOZP spolupracovat s oprávněnými 

zaměstnanci DP Ostrava a řídit se jejich pokyny, 

e) v případě porušování předpisů k zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany, pokynů 

oprávněných zaměstnanců DP Ostrava, pozitivního výsledku dechové zkoušky na 

alkohol nebo při odmítnutí dechové zkoušky nebo lékařského vyšetření jsou 

zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany povinni na vyzvání ukončit pracovní 

nebo jinou činnost a ihned opustit pracoviště a objekty DP Ostrava. Druhá smluvní 

strana je povinna osobu vyloučenou z pracoviště DP Ostrava ihned nahradit jiným 

pracovníkem tak, aby plnění smlouvy mohlo řádně pokračovat. DP Ostrava v tomto 

případě neodpovídá za případné prodlení v plnění závazků druhé smluvní strany dle 

uzavřené smlouvy, 

f) za každý jednotlivě zjištěný případ porušení sjednaných podmínek nebo předpisů k 

zajištění BOZP je DP Ostrava oprávněn účtovat druhé smluvní straně smluvní pokutu 

ve výši 5 000 Kč, a to v případě, že uzavřenou smlouvou nebude stanoveno jinak. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno ani omezeno právo DP Ostrava na náhradu 

škody. 


